
Njesia per Menaxhimin e Burimeve Njerezore, me date 20 nentor 2022, ka njoftuar se z. Hamdi
Ibrahimi, gjyqtar ne Dhomen e Posacme te Gjykates Supreme, konform nenit 34 te Ligjit Nr.
06/L-054 per Gjykatat, me date 5 dhjetor 2022, i perfundon mandati i gjyqtarit per shkak te
arritjes se meshes se pensionimit, me c'rast i perfundon edhe mandati i anetarit ne Komisionin
per kompensimin e demit per personat e denuar ose arrestuar pa arsye.

Arsyetim

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, me vendimin KGJK.nr.338/2021, te dates 15 nentor 2021, ka
caktuar anetaret e Komisionit per kompensimin e demit per personat e denuar ose arrestuar pa
arsye, me mandat tre (3) vjecar.

IV. Vendimi hyn ne fuqi me date 24 nentor 2022.

III. Anetari i komisionit kompensohen konform nenit 3 te Udhezimit Administrativ
04/2015.

II. Mandati i z. Bahtiri, fillon nga data 6 dhjetor 2022 dhe eshte tri (3) vite.

1. Z. Gazmend Bahtiri, gjyqtar ne Departamentin e Krimeve te Renda ne Gjykaten
Themelore Prishtine, caktohet anetar i Komisionit per kompensimin e demit per
personat e denuar ose arrestuar pa arsye.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves,
Udhezimi Administrativ 04/2015 per zbatimin e procedures per kompensim te demit per personat
e denuar dhe arrestuar pa arsye, ne mbledhjen 299-te, te mbajtur me date 24 nentor 2022, merr
kete:

KGJK.nr.4S7/2022
Date: 24 nentor 2022
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